
No．７８

令和３年１０月２８日

肌寒さを覚える日が続き、冬の気配さえ感じる今日この頃となりました。

保護者の皆様には、東北ココフレンドの活動にご理解とご協力をいただき、感謝

申し上げます。先日はご多用の中、アンケート調査へご協力いただきましてありが

とうございました。結果については集計が済み次第お知らせします。

さて、新型コロナウイルスの感染者数が減少傾向にあり、緊急事態宣言も解除さ

れ、少しずつ日常が取り戻されようとしています。ココフレンドも、これまで感染

症拡大防止のため参加を制限し、多大なご不便をおかけしていましたが、制限緩和

を始めております。今月２０日から、学年制限を外し４・５・６年生も参加でき

るようにしました。また、11月 1日（月）から週に一人一度だけ（月～金の）何

曜日でも参加できるようになります。ただし、「冬時間」ですのでお迎えが無い場

合は午後4時 30分までの活動となります。なお、1日（月）は、運動会の振替

休日のため、もちろんココフレンドも開室しません。

１１月９日（火）～１９日（金）に個人面談が予定されていますが、この間もコ

コフレンドは開室します。どうぞご活用ください。

１１月からの予定について

それでも、感染症拡大防止への働きかけは続けてまいります。マスク着用はも

ちろん、入室前の検温や手洗い、机上の飛沫防止ガード設置、換気はこれまで同

様、徹底させます。

また、音読は廊下で行い、遊びについてもトランプや将棋など対面で密になり

やすいものは、当面しないようにします。なお、コロナ禍の前まで度々行ってき

た「工作教室」や「音楽会」などのイベントについては、大人数にならない規模

で、特に冬休みなどには行えるよう努めたいと思います。しかし、東北ココフレ

ンド恒例となっておりました３学期の「料理教室」は、安全を配慮し、今年度も

行わないことにしました。あしからずご了承ください。

ココフレンドでの過ごし方ついて


